
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE

2 CUMPLE

3 RECHAZADO

4 CUMPLE

5 CUMPLE

6 CUMPLE

7  NO CUMPLE

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022.

OBJETO: "Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios 
conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio 

Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo 
Fondo Colombia en Paz".".

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR
PROPONENTE

BD GUIDANCE S.A.S.

Bogotá, Mayo 23 de 2022.

IMPRENTA DEPARTAMENTAL 
SOLUCIONES INTEGRALES Y DE 

LAS TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES – IMPRETICS 
EICE.  

 UNION TEMPORAL FONDO PAZ 
2022 

SOLUCIONES CUATRO EN UNO 
S.A.S.

LINKTIC S.A.S.

COMWARE S.A.

TALENTO SOLIDO S.A.S.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

01. DOCUMENTOS PARA AUDIENCIA DE 
CIERRE.pdf

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia NO CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

22.CEDULA RL.pdf
N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

02. ANEXO No 5 Parafiscales.pdf
N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

NO CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

03.ANEXO No 6- Compromiso Anticorrupcion.pdf
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

04.ANEXO No 7- Politicas de tratamiento de la 
informacion.pdf

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022 - EVALUACION JURÍDICA PRELIMINAR

OBJETO: "Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia 
Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz".

PROPONENTE No. 1: 
IMPRENTA DEPARTAMENTAL SOLUCIONES INTEGRALES Y DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES – IMPRETICS EICE.  

NIT: 890.309.152-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
29. POLIZA - GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA.pdf

EL NUMERAL 3.1.3. DEL ANALISIS PRELIMINAR RESPECTO DE LA GARANTÍA 
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, LITERAL IV INDICA: "Vigencia: La Garantía 

de Seriedad deberá tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a partir 
de la fecha prevista para el cierre del proceso, pero en todo caso deberá 
prorrogarse su vigencia cuando el PA - FCP resuelva ampliar los plazos 
previstos para la presentación de propuestas y/o para la evaluación y 

aceptación de la propuesta y/o para la suscripción del contrato. La prórroga 
deberá ser por un plazo igual al de la ampliación o ampliaciones 

determinadas por el PA - FCP." TENIENDO EN CUENTA LO ANTERIOR, EL 
AMPARO ES INSUFICIENTE POR LO QUE DEBE SUSBSANAR.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
27. CERTIFICADO DE EXISTENCIA.pdf

NO SE EVIDENCIA EN LOS DOCUMENTOS DE CONSTITUCION Y/O CREACION 
EL NOMBRAMIENTO DE LA REVISORÍA FISCAL, SE SOLICITA ACLARAR 

ALLEGANDO ACTA DE NOMBRAMIENTO Y/O POSESION EN SU DEFECTO Y A 
QUE ENTIDAD PERTENECE. DE IGUAL MANERA SE SOLICITA INDIQUEN SI 

POSEEN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los 
términos allí previstos. OBSERVACIONES: MANUAL DE CONTRATACION FCP NUMERAL 11. GARANTIAS LITERAL 11.1 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:"La no presentación de la garantía de 

seriedad de la propuesta simultáneamente con la propuesta será causal de rechazo de la propuesta".  Y numeral 3.1.3 DEL AP "GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. El proponente, por el acto de 
presentar propuesta, acepta que el P.A. FCP solicite ampliar el término de vigencia de la garantía, en la medida en que ello sea necesario. El No presentar la garantía de seriedad de la propuesta de forma simultánea 

con la oferta, será causal de RECHAZO de la propuesta". SE SOLICITA INDIQUEN SI POSEEN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, EN CASO AFIRMATIVO ALLEGARLO.

Bogotá, Mayo 20 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

2 DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf                PAGINAS 
2 A 3

N/A CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

2 DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf                
PAGINAS 2 A 3

N/A

N/A
ARCHIVO DENOMINADO

2 DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf                PAGINAS 
5 A 6

N/A N/A
ARCHIVO DENOMINADO

2 DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf                
PAGINAS 5 A 6

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE 

Vigencia CUMPLE CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA UT FONDO PAZ.pdf                
PAGINA 2

N/A CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA UT FONDO 
PAZ.pdf                PAGINA 2

N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA UT FONDO PAZ.pdf                
PAGINA 11 A 15

N/A CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA UT FONDO 
PAZ.pdf                PAGINA 6 A 10

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA UT FONDO PAZ.pdf                
PAGINA 36

N/A CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA UT FONDO 
PAZ.pdf                PAGINA 36

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA UT FONDO PAZ.pdf                
PAGINA 38

N/A CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA UT FONDO 
PAZ.pdf                PAGINA 38

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se 
encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
2 DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf                PAGINAS 

19 A 33

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se 
encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, Mayo 20 de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022 - EVALUACION JURÍDICA PRELIMINAR

OBJETO: "Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa 
como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz".

PROPONENTE No. 2: 
UNION TEMPORAL FONDO PAZ 2022 

NIT: N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

ARCHIVO DENOMINADO
2 DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf                

PAGINAS 19 A 33
N/A

ARCHIVO DENOMINADO
3 DOCUMENTOS PROPUESTA UT FONDO 

PAZ.pdf                PAGINA 23 A 34
N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

INTEGRANTE No. 1: ITM CONSULTING DE COLOMBIA LTDA.    NIT. 900.106.547-8  No,   (65%) INTEGRANTE No. 2:  ASSURANCE CONTROLTECH S.A.S. - NIT. No. 900.131.171-8    (35%)

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
3 DOCUMENTOS PROPUESTA UT FONDO PAZ.pdf                

PAGINA 16 A 22
N/A



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

Anexo 1 presentacion de oferta.pdf
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: NO CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

CC GERENTE ANA MARIA GARCIA L.pdf
N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA - CONVOCATORIA ABIERTA No 021 
DE 2022.pdf

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

NO CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

NO CUMPLE

Facultades del representante 
legal

NO CUMPLE

Domicilio NO CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

NO CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

NO CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

NO CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

Anexo 6 compromiso Anticorrupcion.pdf
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

Anexo 7 Tratamiento de datos personales.pdf
N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022 - EVALUACION JURÍDICA PRELIMINAR

OBJETO: "Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo 
Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz".

PROPONENTE No. 3: 
SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S.

NIT: 900.280.686-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
POLIZA 3339737 - GRUPO EMPRESARIAL 

SOLUCIONES 4 EN 1.pdf

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 3.1.3 DEL 
ANALISIS PRELIMINAR TODA VEZ QUE SU POLIZA CARECE DE RECIBO DE 
PAGO Y PRESENTA INSUFICIENCIA EN CUANTO A SU VALOR ASEGURADO 

TOTAL . EL NUMERAL iii. RESEÑA: "Valor asegurado: La Garantía de 
Seriedad deberá ser equivalente al 10% del valor total del presupuesto 

oficial del presente proceso." DEBE SUBSANAR.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

N/A
EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 3.1.7. 

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O
DOCUMENTO EQUIVALENTE" DEBE SUSBSANAR.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

RECHAZADO

OBSERVACIONES: SE RECHAZA DESDE EL COMPONENTE TECNICO, TODA VEZ QUE EL CAPITULO VI, NUMERAL 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA 
DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, LITERAL 3 RESEÑA: "3. Cuando el proponente presente una oferta económica que supere el valor de presupuesto oficial."  

Bogotá, Mayo 20 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf   PAGINAS 1 A 3
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

OFERTA COMPILADA PAGINA 7
N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

OFERTA COMPILADA PAGINA 9 A 12
N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

OFERTA COMPILADA PAGINA 25
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

OFERTA COMPILADA PAGINA 25f
N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, Mayo 20 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf   PAGINAS 8 A 15_ 

RECIBO DE PAGO EN DOCUMENTO 
DENOMINADO OFERTA COMPILADA PAGINA 59

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
OFERTA COMPILADA PAGINA 14 A 23

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022 - EVALUACION JURÍDICA PRELIMINAR

OBJETO: "Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia 
Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz".

PROPONENTE No. 4: 
BD GUIDANCE S.A.S.
NIT: 900.280.686-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

1. Carta de presentacion de la propuesta.pdf
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

2. Cédula_Milton Fierro_Representante 
Legal_TS.pdf

N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA - CONVOCATORIA ABIERTA No 021 
DE 2022.pdf

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

ANEXO No. 6 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN.pdf

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

ANEXO No. 7 POLITICA DE TRATAMIENTO DE 
DATOS PERSONALES - LEY 1581 DE 2012.pdf

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022 - EVALUACION JURÍDICA PRELIMINAR

OBJETO: "Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo 
Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz".

PROPONENTE No. 5: 
TALENTO SOLIDO S.A.S.

NIT: 900.246.638-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
Propuesta Talento Solido.pdf     Páginas 5 a 12

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
3. Certificado Existencia Camara de Comercio.pdf

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, Mayo 20 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA CIFRADA MOD ADENDA 2- 
LINKTIC.pdf    PAGINAS 3 A 4

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA LINKTIC MOD ADENDA 2.pdf    
PAGINA 23

N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA LINKTIC MOD ADENDA 2.pdf    
PAGINA 25 A 28

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA LINKTIC MOD ADENDA 2.pdf    
PAGINA 30

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA LINKTIC MOD ADENDA 2.pdf    
PAGINA 32

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, Mayo 20 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
PROPUESTA CIFRADA MOD ADENDA 2- 

LINKTIC.pdf    PAGINAS 12 A 20
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
PROPUESTA LINKTIC MOD ADENDA 2.pdf    

PAGINA 3 A 16
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022 - EVALUACION JURÍDICA PRELIMINAR

OBJETO: "Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo 
Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz".

PROPONENTE No. 6: 
LINKTIC S.A.S.

NIT: 900.037.743-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA COMWARE S.A..pdf    PAGINAS 6 A 8
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

NO CUMPLE N/A
EL OFERENTE NO CUMPLE CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL "3.1.5. 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE
LEGAL Y/O SU APODERADO." DEBE SUBSANAR.

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA COMWARE S.A..pdf    PAGINAS 26 A 
29

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato 
y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA COMWARE S.A..pdf    PAGINAS 49 A 
50

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA COMWARE S.A..pdf    PAGINA 52
N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NO CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

TENIENDO EN CUENTA QUE EL OFERENTE NO ANEXA DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL Y POR ENDE, NO CUMPLE CON LO 

SEÑALADO EN EL NUMERAL "3.1.5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O SU APODERADO."  ES 

IMPOSIBLE REALIZAR LA VERIFICACION DE ESTE ITEM. DEBE SUBSANAR.

N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: NO CUMPLE CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL "3.1.5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O SU APODERADO." NO ES POSIBLE 
REALIZAR LA VERIFICACION DE ESTE ITEM. DEBE SUBSANAR.

Bogotá, Mayo 20 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
PROPUESTA COMWARE S.A..pdf    PAGINAS 10 A 

23
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
PROPUESTA COMWARE S.A..pdf    PAGINAS 31 A 

47
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022 - EVALUACION JURÍDICA PRELIMINAR

OBJETO: "Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo 
Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz".

PROPONENTE No. 7: 
COMWARE S.A.

NIT: 860.045.379-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1

 IMPRENTA DEPARTAMENTAL SOLUCIONES

INTEGRALES Y DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES - IMPRETICS 

EICE

 IMPRENTA DEPARTAMENTAL SOLUCIONES

INTEGRALES Y DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES - 

IMPRETICS EICE

890309152-9 FERNANDO CESPEDES MARTINEZ JAIRO GARCIA LONDOÑO
 GESAN ALFREDO MEDINA 

SALAMANCA 
NO CUMPLE

ITM CONSULTINGDE COLOMBIA LTDA 900106547-8 RICARDO CAMERO CAMELO
OSCAR LEONARDO OTALORA 

AMAYA

 ADRIANA PATRICIA ARROYAVE 

PEÑA 

ASSURANCE CONTROL TECH 900.131171-8 IVAN RICARDO PIÑEROS JENNIFER ALEXANDRA JUAN ANYELO TRIVIÑO ESPINOSA

3
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN 

UNO SAS

GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO 

EN UNO SAS
900280686-7 ANA MARÍA GARCÍA LOMBANA DOLCEY ALBERTO BARRAGAN YULY NATALIA VIVAS LOMBANA RECHAZADO

4 BD GUIDANCE SAS BD GUIDANCE SAS 900.657.897-4 JOSÉ ORLANDO BRICEÑO ACOSTA
EDWIN LEONARDO 

HERNANDEZ RUIZ
EDNA ELIANA LOPEZ NO CUMPLE

5 TALENTO SOLIDO SAS TALENTO SOLIDO SAS 900.246.638-1
MILTON AUGUSTO FIERRO 

RAMIREZ
MÓNICA LUZMAR ROA OLAYA YULIANA PATIÑO SERNA NO CUMPLE

6 LINKTIC SAS LINKTIC SAS 900.037.743-9 ALEJANDRO POSADA ZULUAGA DAYANA MORALES CASTILLO
ANA MILENA AGUILERA 

PALENCIA
CUMPLE

7 COMWARE S.A COMWARE S.A 860.045.379-1
LUIS ALBERTO BOCANEGRA 

CLAVIJO

LINA JANNETH GUIO 

RODRIGUEZ
GERARDO PRADA MIRANDA NO CUMPLE

Elaboró Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez Sandra Marcela Bohorquez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

2 NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 33 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad 

de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz

UT FONDO PAZ 2022



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
Anexo. Balance, Estadoresulta y 

Revelaciones

1.Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2021 presentan inconsistencias al efectuar la ecuación patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio,

por lo anterior se solicita aclarar la situación evidenciada.

2. El valor indicado en las notas 12 y 13  no guarda relación con  lo indicado en los EEFF 2021 

X Anexo Dictamen 2021

X Anexo doc Contaro y Revisor

X Anexo doc Contaro y Revisor

X Anexo doc Contaro y Revisor

X Anexo doc Contaro y Revisor

X Anexo No. 11

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 1,94

80.535.184.250$                                                   56,26%

81.676.817.640$                                                   38.956.043.169,00$                                                                                                                                                                                                                                            

41.579.141.081$                                                   30,81

45.954.887.169$                                                   5,17%

35.721.930.472$                                                   11,83%

4.225.657.484$                                                     

137.138.776$                                                         

1-$                                                                               

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 33 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 5%

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a $584.638.179

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 5%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las observacines realizadas en los EEFF 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por IMPRENTA DEPARTAMENTAL SOLUCIONES INTEGRALES Y DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES - IMPRETICS EICE NIT: 890.309.152-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 33 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador 

del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 124-142 X 99-114

INTEGRANTE 1. ITM

1. El valor indicado en la nota 5 no guarda relación con  lo indicado en los EEFF 2021.

INTEGRANTE 2. ASSURANCE

1.Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2021 presentan inconsistencias al efectuar la

ecuación patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo anterior se solicita aclarar la

situación evidenciada.

2. El valor indicado en la nota 12  no guarda relación con  lo indicado en los EEFF 2020

X 143-145 X 115-120
INTEGRANTE 2. ASSURANCE

La fecha de elaboración del dictamen no guarda relación con el periodo fiscal auditado.

X 149 X
INTEGRANTE 2. ASSURANCE

No aporta certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios de la contadora JENNIFER

VILLAREAL

X 148 X 8

X 147 X 122

X 146 X 9

X 153 X 153

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

65% 35% Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 4,81

1.667.210.611$                                  5.421.432.840$                             NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28,91%

4.715.370.772$                                  5.558.522.693$                             CAPITAL DE TRABAJO 2.361.335.073,70$                        

479.406.715$                                      880.682.722$                                 RAZON COBERTURA DE INTERESES 6,65

834.894.189$                                      2.587.935.933$                             RENTABILIDAD DEL ACTIVO 5,83%

3.880.476.583$                                  2.970.586.761$                             RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 8,20%

200.454.503$                                      461.990.160$                                 

42.762.712$                                        46.096.593$                                   

-$                                                           1-$                                                     

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 33 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

No se pueden dar por validos los indicadores finacnieros debido a las observacines realizadas en los EEFF 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $584.638.179

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1,5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 5%

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 5%

NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. ITM INTEGRANTE 2. ASSURANCE

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No. 2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL FONDO PAZ 2022, integrada por INFORMATION TRADE MANAGEMENT CONSULTING DE COLOMBIA LTDA - ITM CONSULTING DE COLOMBIA LTDA. NIT 900.106.547-8 y ASSURANCE CONTROLTECH S.A.S. NIT: 900.131.171-8

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 33 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO

Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia 

en Paz



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO SAS Valor 

Valor 

-$                                                                        

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                             De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 033 de 2022, el proponente es RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE TECNICO, por la causal No.3 " Cuando el proponente presente una oferta económica que supere el 

valor de presupuesto oficial." 

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $584.638.179

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 5%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 5%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 33 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como 

Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz

PROPONENTE No. 3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS NIT 900.280.686-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. OFERTA COMPILADA Folios 67 - 94
1. El valor indicado en la nota 13 Pasivos Financieros ( Pasivo no corriente) difiere de lo indicado en los EEFF 2020.

2.  El valor indicado en la nota 24 Impuestos Sobre la Renta difiere de lo indicado en los EEFF 2020.

X DOC. OFERTA COMPILADA Folios 95- 96

X DOC. OFERTA COMPILADA Folio 102

X DOC. OFERTA COMPILADA Folio 99

X DOC. OFERTA COMPILADA Folio 101

X DOC. OFERTA COMPILADA Folio 98

X DOC. OFERTA COMPILADA Folios 62 - 63

Cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

BD GUIDANCE SAS Valor 

Valor 3,72

$ 4.684.562.532 47,39%

$ 6.250.951.526 3.424.603.893,00$                                                                                                                                                                                      

$ 1.259.958.639 5,70

$ 2.962.335.349 13,32%

$ 3.288.616.177 25,33%

$ 832.898.743

146.132.832$                                                       

-$                                                                             

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 33 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $584.638.179

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 5%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 5%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 33 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo 

Colombia en Paz

PROPONENTE No. 4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por BD GUIDANCE SAS NIT 900.657.897-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
Oferta TS - Estados 

FinancierosFolios 01- 04

No es posible validar la Utilidad Operacional, en razon a que no se tiene certeza de la clasificación de la cuenta Gastos 

(Ingresos) No operacionales, dado que en el estado de resultados se clasifica como Otros Ingresos No Operacionales, 

no obstante en las notas a los EEFF se clasifica como ingresos que se generan por el desarrollo del objeto social. Se 

solicita aclarar la situación evidenciada.

X
Oferta TS - Estados 

Financieros / Dictamen a los 

EEFF 2021 Folios 01- 02

X Oferta TS - Contador Folio 1

X
Oferta TS - Revisor Fiscal 

Folio 1

X Oferta TS - Contador Folio 1

X
Oferta TS - Revisor Fiscal 

Folio 1

X
Oferta TS - Anexo 11 Folios 

01 - 02

1.El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relación con la información de los EEFF 2021

2. El valor de la cuenta Gasto de Intereses no guarda relación con la información de los EEFF 2021

3. El calculo de los indicadores de razón de cobertura de intereses y rentabilidad del activo y del patrimonio difieren

de los calculados.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

TALENTO SOLIDO S.A.S Valor 

Valor 

3.744.829.255$                                                  

5.775.469.788$                                                  

1.469.248.679$                                                  

3.086.684.690$                                                  

2.688.785.098$                                                  

11.104.315$                                                        

-$                                                                          

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 33 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 5%

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a $584.638.179

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 5%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

 NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

No se pueden calcular los indicadores finacnieros debido a las observacines realizadas en los EEFF 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

PROPONENTE No. 5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por TALENTO SOLIDO S.A.S  NIT 900.246.638-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 33 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio 

Autónomo Fondo Colombia en Paz



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
PROPUESTA LINKTIC S.A.S- ANDENDA 

2  Folios 56 - 73

X
PROPUESTA LINKTIC S.A.S- ANDENDA 

2  Folios 54 - 55

X
PROPUESTA LINKTIC S.A.S- ANDENDA 

2  Folio 49

X
PROPUESTA LINKTIC S.A.S- ANDENDA 

2  Folio 52

X
PROPUESTA LINKTIC S.A.S- ANDENDA 

2  Folio 47

X
PROPUESTA LINKTIC S.A.S- ANDENDA 

2  Folio 50

X
PROPUESTA LINKTIC S.A.S- ANDENDA 

2  Folio 46

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

LINKTIC S.A.S. Valor 

Valor 6,61

$ 17.771.074.154 17,57%

$ 18.702.183.073 15.084.003.920,00$                                                                                                                                                                      

$ 2.687.070.234 64,77

$ 3.286.871.786 19,26%

$ 15.415.311.287 23,37%

$ 3.602.870.643

$ 55.625.992,39

-$                                                                        

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 33 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $584.638.179

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 5%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 5%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 33 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio 

Autónomo Fondo Colombia en Paz

PROPONENTE No. 6 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por LINKTIC S.A.S. NIT 900.037.743-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
PROPUESTA COMWARE S.A. 

Folios 80 - 125

X
PROPUESTA COMWARE S.A. 

Folios 75- 78

X
PROPUESTA COMWARE S.A. 

Folio 127

El certificado de Vigencia de Inscripción de Antecedentes de la profesional contadora LINA JANNETH GUIO

RODRIGUEZ no se encuentra vigente.

X
PROPUESTA COMWARE S.A. 

Folio 29
El certificado de vigencia de inscripción de Antecedentes del Revisor Fiscal no se encuentra vigente.

X
PROPUESTA COMWARE S.A. 

Folio 126

X
PROPUESTA COMWARE S.A. 

Folio 129

X
PROPUESTA COMWARE S.A. 

Folios 132

1. El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relación con la información de los EEFF 2021

2. El valor de la cuenta Gasto de Intereses no guarda relación con la información de los EEFF 2021

3. El calculo de los indicadores de razón de cobertura de intereses y rentabilidad del activo y del patrimonio difieren

de los calculados.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

COMWARE SA Valor 

Valor 1,63

$ 75.437.879.767,00 58,74%

$ 83.591.045.236,00 29.185.890.600,00$                                                                                                                                                                             

$ 46.251.989.167,00 3,60

$ 49.102.860.626,00 5,71%

$ 34.488.184.610,00 13,84%

4.772.785.065$                                                  

$ 1.326.210.574,00

-$                                                                          

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 7 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por COMWARE SA NIT 860.045.379-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 33 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $584.638.179

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 5%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 5%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 33 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



1
IMPRENTA DEPARTALMENTAL SOLUCIONES INTEGRALES Y DE LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES
NO CUMPLE

2 INFORMATION TRADE MANAGEMENT CONSULTING DE COLOMBIA LTDA CON SIGLA ITM CONSULTING CUMPLE

3 GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S. RECHAZADO

4 BD GUIDANCE S.A.S NO CUMPLE

5 TALENTO SOLIDO CUMPLE

6 LINKTIC S.A.S CUMPLE

7 COMWARE S.A NO CUMPLE

Bogotá D.C., 23 de mayo de 2022

DANI UBARILA CADENA
Lider de Hardware

Dirección Ejecutiva del FCP
Evaluador Técnico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022

FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA 

OBJETO:Contratar el Servicio de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo 
Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.

No. 
PROPONENTE 

NOMBRE DEL PROPONENTE RESULTADO PRELIMINAR TÉCNICO



Objeto: 

PRESUPUESTO OFICIAL SMMLV 2509
Nombre del proponente 

Nit 

Ítem 
Descripción Contratante No. Contrato Valor Contrato Folio 

Valor Total en SMMLV Del Año 
de Finalización del Contrato

Observaciones Conclusión Conclusión Consolidada

MINISTERIO DE DEFENSA EJERCITO  
NACIONAL COMANDO DE 

RECLUTAMIENTO Y CONTROL DE 
RESERVAS

191-DIREC DE 2018  $                1.164.714.800,00 N/A 1491

La certificacion aportada no permite concluir y/o determinar si el 
contrato se liquido correctamente, no se puede determinar el año de 

terminación del contrato y el documento aportado como acta de 
liquidacion no permite determinar si esta liquidado

NO CUMPLE

AGENCIA NACIONAL DE
HIDROCARBUROS

8449 de 2019 $ 1.949.859.685 N/A 2355
Fecha de terminacion 15-12-2019, El acta de liquidación del contrato no 

viene firmada por el supervisor del contrato
NO CUMPLE

AGENCIA NACIONAL DE
HIDROCARBUROS

745 de 2019 $ 3.627.896.118 N/A 4381
no se puede determinar fecha de terminacion,no se adjunta acta 

de liquidacion 
NO CUMPLE

Ministerio de Defensa Ejercito
Nacional Comando de

Reclutamiento
y Control de Reservas

376 DIREC
2018

$ 1.112.000.000 N/A 1423 Fecha de terminacion 12 diciembre de 2018. CUMPLE

El proponente debe garantizar la prestación de los servicios del objeto contractual contando con los especialistas indicados en el numeral Equipo de Especialistas del 
documento Anexo Técnico TIC. Este grupo de especialistas no tiene dedicación exclusiva para el proyecto, sino que como parte de los servicios de servidores en la 

nube deberán estar disponibles en el momento en que la prestación de los servicios lo requieran, para efecto de cumplir con el acuerdo de niveles de servicio 
requeridos y la correcta prestación de los servicios, garantizando contar con el personal idóneo para brindar el soporte profesional requerido.

El oferente deberá adjuntar en su oferta la certificación de garantía de contar con el personal idóneo para la prestación del servicio, diligenciando el Anexo N°19 Carta 
de Compromiso: Equipo de Especialistas

N/A N/A N/A N/A N/A
El proponente realiza el compromiso de contratar al grupo de 

especialistas requerido para la convocatoria 033 de 2022,  en caso 
de quedar seleccionado mediante carta de compromiso

CUMPLE CUMPLE

DANI UMBARILA CADENA
LIDER HARDWARE

Dirección Ejecutiva Fondo Colombia en Paz
 Evaluador Técnico

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente IMPRETICS E.I.C.E , NO CUMPLE con las especificaciones técnicas requeridas.

Bogotá D.C., 23 de mayo de 2022

890.309.152-9

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES

Anexo 

NO CUMPLE

EQUIPO DE ESPECIALISTAS (ANEXO 
No. 19)

3.3.1 EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE – ANEXO No. 13

3.3 CAPACIDAD TÉCNICA

El proponente deberá acreditar la experiencia especifica en máximo cinco (5) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados dentro de los últimos cinco 
(5) años anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto sea igual o similar a la prestación de servicios de tecnologías de la información y las 
comunicaciones, así como bienes y servicios conexos y complementarios. Las certificaciones deben contener mínimo; objeto, valor del contrato efectivamente 

ejecutado, la no imposición de multas y sanciones,
tiempo de ejecución (inicio y terminación del contrato).

IMPRENTA DEPARTALMENTAL SOLUCIONES INTEGRALES Y DE LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022
         PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.

$ 2.508.552.762 



Objeto: 

PRESUPUESTO OFICIAL SMMLV 2509
Nombre del proponente 

Nit 

Ítem 
Descripción Contratante No. Contrato Valor Contrato Folio 

Valor Total en SMMLV Del Año 
de Finalización del Contrato

Observaciones Conclusión Conclusión Consolidada

CORPORACION DE ALTA TECNOLOGIA
PARA LA DEFENSA

142 DE
2017

2.435.792.633 157 3118 Fecha de terminacion 18-01-2018 CUMPLE

CORPORACION DE ALTA TECNOLOGIA
PARA LA DEFENSA

086-2018  $                2.498.090.162,00 175 3017
 fecha de terminacion 25-1-2019, sin embargo no se puede dertminar el 

valor total del contrato ya que en  el anexo 13 indican otro valor.
NO CUMPLE

MINISTERIO DE MINAS
470 DE
2017

$ 1.256.794.700 238 1609 Fecha terminacion 27 de abril del 2018 CUMPLE

El proponente debe garantizar la prestación de los servicios del objeto contractual contando con los especialistas indicados en el numeral Equipo de Especialistas del 
documento Anexo Técnico TIC. Este grupo de especialistas no tiene dedicación exclusiva para el proyecto, sino que como parte de los servicios de servidores en la 

nube deberán estar disponibles en el momento en que la prestación de los servicios lo requieran, para efecto de cumplir con el acuerdo de niveles de servicio 
requeridos y la correcta prestación de los servicios, garantizando contar con el personal idóneo para brindar el soporte profesional requerido.

El oferente deberá adjuntar en su oferta la certificación de garantía de contar con el personal idóneo para la prestación del servicio, diligenciando el Anexo N°19 Carta 
de Compromiso: Equipo de Especialistas

N/A N/A N/A N/A N/A
El proponente realiza el compromiso de contratar al grupo de 

especialistas requerido para la convocatoria 033 de 2022,  en caso 
de quedar seleccionado mediante carta de compromiso

CUMPLE CUMPLE

El proponente deberá presentar su propuesta diligenciando la tabla No. 2 del ANEXO No. 17 OFERTA ECONÓMICA, indicando el valor por item incluyendo IVA y demás N/A N/A N/A N/A N/A ENTREGA CUMPLE CUMPLE

DANI UMBARILA CADENA
LIDER HARDWARE

Dirección Ejecutiva Fondo Colombia en Paz
 Evaluador Técnico

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente UT FONDO PAZ, CUMPLE con las especificaciones técnicas requeridas.

Bogotá D.C., 23 de mayo de 2022

El proponente deberá acreditar la experiencia especifica en máximo cinco (5) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados dentro de los últimos cinco 
(5) años anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto sea igual o similar a la prestación de servicios de tecnologías de la información y las 
comunicaciones, así como bienes y servicios conexos y complementarios. Las certificaciones deben contener mínimo; objeto, valor del contrato efectivamente 

ejecutado, la no imposición de multas y sanciones,
tiempo de ejecución (inicio y terminación del contrato).

CUMPLE

EQUIPO DE ESPECIALISTAS (ANEXO 
No. 19)

3.3 CAPACIDAD TÉCNICA

3.3.1 EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE – ANEXO No. 13

900106547-8

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES

Anexo 

Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022
         PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.

$ 2.508.552.762 
INFORMATION TRADE MANAGEMENT CONSULTING DE COLOMBIA LTDA CON SIGLA ITM CONSULTING



Objeto: 

PRESUPUESTO OFICIAL SMMLV 2509
Nombre del proponente 

Nit 

Ítem 
Descripción Contratante No. Contrato Valor Contrato Folio 

Valor Total en SMMLV Del Año 
de Finalización del Contrato

Observaciones Conclusión Conclusión Consolidada

GRUPO NARANJA SA 2-110  $                1.294.000.000,00 1424,29
Fecha de terminación 31-12-2021 NO APORTA CERTIFICACION DEL 

CONTRATO
NO CUMPLE

ORGCOLFUTURO 701 de 2022 $ 2.111.785.000,00 2111,79
Fecha de terminación 30-04-2022 NO APORTA CERTIFICACION DEL 

CONTRATO
NO CUMPLE

El proponente debe garantizar la prestación de los servicios del objeto contractual contando con los especialistas indicados en el numeral Equipo de Especialistas del 
documento Anexo Técnico TIC. Este grupo de especialistas no tiene dedicación exclusiva para el proyecto, sino que como parte de los servicios de servidores en la 

nube deberán estar disponibles en el momento en que la prestación de los servicios lo requieran, para efecto de cumplir con el acuerdo de niveles de servicio 
requeridos y la correcta prestación de los servicios, garantizando contar con el personal idóneo para brindar el soporte profesional requerido.

El oferente deberá adjuntar en su oferta la certificación de garantía de contar con el personal idóneo para la prestación del servicio, diligenciando el Anexo N°19 Carta 
de Compromiso: Equipo de Especialistas

N/A N/A N/A N/A N/A
El proponente realiza el compromiso de contratar al grupo de 

especialistas requerido para la convocatoria 033 de 2022,  en caso 
de quedar seleccionado mediante carta de compromiso

CUMPLE CUMPLE

El proponente deberá presentar su propuesta diligenciando la tabla No. 2 del ANEXO No. 17 OFERTA ECONÓMICA, indicando el valor por item incluyendo IVA y demás N/A N/A N/A N/A N/A ENTREGA sin embargo al comprobar la totalidad de los servicios RECHAZADA NO CUMPLE

DANI UMBARILA CADENA
LIDER HARDWARE

Dirección Ejecutiva Fondo Colombia en Paz
 Evaluador Técnico

EQUIPO DE ESPECIALISTAS (ANEXO 
No. 19)

NO CUMPLE

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S., ES RECHAZADO por no el no cumplimiento de las condiciones especificas de la propuesta, especificados en el Análisis Preliminar. Capitulo IV, Númeral 4.1.1 " Si después de realizar la 
aproximación la propuesta sobrepasa el presupuesto oficial, la propuesta será RECHAZADA".

Bogotá D.C., 23 de mayo de 2022

3.3.1 EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE – ANEXO No. 13

GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S.

9 0 0 2 8 0 6 8 6 -7

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES

Anexo 

3.3 CAPACIDAD TÉCNICA

El proponente deberá acreditar la experiencia especifica en máximo cinco (5) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados dentro de los últimos cinco 
(5) años anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto sea igual o similar a la prestación de servicios de tecnologías de la información y las 
comunicaciones, así como bienes y servicios conexos y complementarios. Las certificaciones deben contener mínimo; objeto, valor del contrato efectivamente 

ejecutado, la no imposición de multas y sanciones,
tiempo de ejecución (inicio y terminación del contrato).

Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022
         PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.

$ 2.508.552.762 



Objeto: 

PRESUPUESTO OFICIAL SMMLV 2509
Nombre del proponente 

Nit 

Ítem 
Descripción Contratante No. Contrato Valor Contrato Folio 

Valor Total en SMMLV Del Año 
de Finalización del Contrato

Observaciones Conclusión Conclusión Consolidada

FIDUPREVISORA SAS 307-2019  $                   585.831.932,00 707 NO APORTA ACTA DE LIQUIDACIÓN CUMPLE

BD GUIDANCE,INC USD$230,000 910 Fecha de terminación 30 diciembre de 2019 CUMPLE

SYNAPSIOT, INC N/A USD$41,000 167
Fecha de terminacion 15-12-2019, el objeto del contrato es sobre el desarrollo y 

mantenimiento de una plataforma de automatización de sensores, no es similar al 
objeto de la presente convocatoria 

NO CUMPLE

UNION TEMPORAL TRANSFORMACIÓN 
DIGITAL PARA TODOS

N/A $ 2.638.559.631 3006

Fecha de terminacion 31-12-2020, El objeto del contrato aportado no se asimila 
al obtejo de la convocatoria 033 de 2022, por cuanto en el objte se describen 

actividades de acompañamiento en la implementación de las politicas de gobierno 
digital, acompañamiento en procesos de digitalización y capacitaciones de 

portales web para el aprovachamiento de los mismos

NO CUMPLE

AVANCIENCIA 2488-2021 $ 450.000.000 495
Fecha de terminación 10-12-2021, sin emabrgo el objeto del contrato aportado 

no se asimila al de la convocatoria 033 de 2022
NO CUMPLE

El proponente debe garantizar la prestación de los servicios del objeto contractual contando con los especialistas indicados en el numeral Equipo de Especialistas del 
documento Anexo Técnico TIC. Este grupo de especialistas no tiene dedicación exclusiva para el proyecto, sino que como parte de los servicios de servidores en la 

nube deberán estar disponibles en el momento en que la prestación de los servicios lo requieran, para efecto de cumplir con el acuerdo de niveles de servicio 
requeridos y la correcta prestación de los servicios, garantizando contar con el personal idóneo para brindar el soporte profesional requerido.

El oferente deberá adjuntar en su oferta la certificación de garantía de contar con el personal idóneo para la prestación del servicio, diligenciando el Anexo N°19 Carta 
de Compromiso: Equipo de Especialistas

N/A N/A N/A N/A N/A
El proponente realiza el compromiso de contratar al grupo de especialistas 

requerido para la convocatoria 033 de 2022,  en caso de quedar seleccionado 
mediante carta de compromiso

CUMPLE CUMPLE

DANI UMBARILA CADENA
LIDER HARDWARE

Dirección Ejecutiva Fondo Colombia en Paz
 Evaluador Técnico

NO CUMPLE

Bogotá D.C., 23 de mayo de 2022

El proponente deberá acreditar la experiencia especifica en máximo cinco (5) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados dentro de los últimos cinco 
(5) años anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto sea igual o similar a la prestación de servicios de tecnologías de la información y las 
comunicaciones, así como bienes y servicios conexos y complementarios. Las certificaciones deben contener mínimo; objeto, valor del contrato efectivamente 

ejecutado, la no imposición de multas y sanciones,
tiempo de ejecución (inicio y terminación del contrato).

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente BD GUIDANCE SAS, NO CUMPLE con las especificaciones técnicas requeridas.

EQUIPO DE ESPECIALISTAS (ANEXO 
No. 19)

3.3.1 EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE – ANEXO No. 13

3.3 CAPACIDAD TÉCNICA

BD GUIDANCE SAS

9 0 0 6 5 7 8 9 7 -4

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES

Anexo 

Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022
         PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.

$ 2.508.552.762 



Objeto: 

PRESUPUESTO OFICIAL SMMLV 2509
Nombre del proponente 

Nit 

Ítem 
Descripción Contratante No. Contrato Valor Contrato Folio 

Valor Total en SMMLV Del Año 
de Finalización del Contrato

Observaciones Conclusión Conclusión Consolidada

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DEL DISTRITO

043-2020 $ 5.603.510.958,90 6168

El proponente debe garantizar la prestación de los servicios del objeto contractual contando con los especialistas indicados en el numeral Equipo de Especialistas del 
documento Anexo Técnico TIC. Este grupo de especialistas no tiene dedicación exclusiva para el proyecto, sino que como parte de los servicios de servidores en la 

nube deberán estar disponibles en el momento en que la prestación de los servicios lo requieran, para efecto de cumplir con el acuerdo de niveles de servicio 
requeridos y la correcta prestación de los servicios, garantizando contar con el personal idóneo para brindar el soporte profesional requerido.

El oferente deberá adjuntar en su oferta la certificación de garantía de contar con el personal idóneo para la prestación del servicio, diligenciando el Anexo N°19 Carta 
de Compromiso: Equipo de Especialistas

N/A N/A N/A N/A N/A
El proponente realiza el compromiso de contratar al grupo de 

especialistas requerido para la convocatoria 033 de 2022,  en caso de 
quedar seleccionado mediante carta de compromiso

CUMPLE

El pr oponent e deber á pr esent ar  su pr opuest a diligenciando la t abla No.  2 del ANEXO  No.  17 O FERTA ECO NÓ M I CA,  indicando el valor  por  it em  incluyendo I VA y dem ás im puest os a que haya lugar .

DANI UMBARILA CADENA
LIDER HARDWARE

Dirección Ejecutiva Fondo Colombia en Paz
 Evaluador Técnico

CUMPLE

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente TALENTO SOLIDO SAS CUMPLE, con las especificaciones técnicas requeridas.

Bogotá D.C., 23 de mayo de 2022

3.3 CAPACIDAD TÉCNICA

900.246.638-1

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES

Anexo 

TALENTO SOLIDO SAS

CUMPLE

CUMPLEFecha de Terminación 27-12-21, Union temporal con un 30% de participación

EQUIPO DE ESPECIALISTAS (ANEXO 
No. 19)

3.3.1 EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE – ANEXO No. 13

El proponente deberá acreditar la experiencia especifica en máximo cinco (5) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados dentro de los últimos cinco 
(5) años anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto sea igual o similar a la prestación de servicios de tecnologías de la información y las 
comunicaciones, así como bienes y servicios conexos y complementarios. Las certificaciones deben contener mínimo; objeto, valor del contrato efectivamente 

ejecutado, la no imposición de multas y sanciones,
tiempo de ejecución (inicio y terminación del contrato).

Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022
         PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.

$ 2.508.552.762 



Objeto: 

PRESUPUESTO OFICIAL SMMLV 2509
Nombre del proponente 

Nit 

Ítem 
Descripción Contratante No. Contrato Valor Contrato Folio 

Valor Total en SMMLV Del Año 
de Finalización del Contrato

Observaciones Conclusión Conclusión Consolidada

El proponente deberá acreditar la experiencia especifica en máximo cinco (5) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados dentro de los últimos cinco 
(5) años anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto sea igual o similar a la prestación de servicios de tecnologías de la información y las 
comunicaciones, así como bienes y servicios conexos y complementarios. Las certificaciones deben contener mínimo; objeto, valor del contrato efectivamente 
ejecutado, la no imposición de multas y sanciones,
tiempo de ejecución (inicio y terminación del contrato).

FONDO
COLOMBIA EN

PAZ.
040 DE 2019 $ 2.241.904.388,34 125 2553,99

Fecha de terminacion 30-06-2020, EL Proponente presentó inconvenientes en 
el contrato 372 de 2021, razón por la cual dicho contrato no se ha podido 

liquidar
CUMPLE CUMPLE

El proponente debe garantizar la prestación de los servicios del objeto contractual contando con los especialistas indicados en el numeral Equipo de Especialistas del 
documento Anexo Técnico TIC. Este grupo de especialistas no tiene dedicación exclusiva para el proyecto, sino que como parte de los servicios de servidores en la 
nube deberán estar disponibles en el momento en que la prestación de los servicios lo requieran, para efecto de cumplir con el acuerdo de niveles de servicio 
requeridos y la correcta prestación de los servicios, garantizando contar con el personal idóneo para brindar el soporte profesional requerido.
El oferente deberá adjuntar en su oferta la certificación de garantía de contar con el personal idóneo para la prestación del servicio, diligenciando el Anexo N°19 Carta 
de Compromiso: Equipo de Especialistas

N/A N/A N/A N/A N/A
El proponente realiza el compromiso de contratar al grupo de 

especialistas requerido para la convocatoria 033 de 2022,  en caso de 
quedar seleccionado mediante carta de compromiso

CUMPLE CUMPLE

DANI UMBARILA CADENA
LIDER HARDWARE

Dirección Ejecutiva Fondo Colombia en Paz
 Evaluador Técnico

900.037.743-9

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES

Anexo 

3.3.1 EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE – ANEXO No. 13

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente LINKTIC,S.A.S  CUMPLE con las especificaciones técnicas requeridas.

Bogotá D.C., 23 de mayo de 2022

EQUIPO DE ESPECIALISTAS (ANEXO 
No. 19)

3.3 CAPACIDAD TÉCNICA

LINKTIC S.A.S.

Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022
         PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.

$ 2.508.552.762 



Objeto: 

PRESUPUESTO OFICIAL SMMLV 2509
Nombre del proponente 

Nit 

Ítem 
Descripción Contratante No. Contrato Valor Contrato Folio 

Valor Total en SMMLV Del Año 
de Finalización del Contrato

Observaciones Conclusión Conclusión Consolidada

UNION TEMPORAL ITELCOM-FP-2017 765 de 2018  $                            1.344.735.000 146 1.623,85
Fecha de terminacion 31/03/2019, el acta de liquidación aportada presenta un 

valor del contrato diferente al mencionado en el anexo N 13
NO CUMPLE

UNION TEMPORAL ITELCOM-FP-2017 334 de 2017  $                          251.778.157,47 147 322,28
Fecha de Terminación: 10/02/2018 el acta de liquidación aportada presenta un 

valor del contrato diferente al mencionado en el anexo N 13
NO CUMPLE

INFOTIC S.A 078 DE 2016  $                     10.136.394.256,38 148-149 12.240,31
Fecha de terminacion 15 Diciembre 2018, No se identifica la firma de la entidad 

que emite el certificado
NO CUMPLE

UNIÓN TENPORAL CN MINAGRICULTURA 
2019

20190361  $                       2.068.921.560,00 150 a 152 2.356,93
La certificacion aportada no permite concluir que el contrato se encuentra 

liquidado, así mismo, los valores indicados no concuerdan con la mencionado 
en el anexo N 13

NO CUMPLE

El proponente debe garantizar la prestación de los servicios del objeto contractual contando con los especialistas indicados en el numeral Equipo de Especialistas del 
documento Anexo Técnico TIC. Este grupo de especialistas no tiene dedicación exclusiva para el proyecto, sino que como parte de los servicios de servidores en la 

nube deberán estar disponibles en el momento en que la prestación de los servicios lo requieran, para efecto de cumplir con el acuerdo de niveles de servicio 
requeridos y la correcta prestación de los servicios, garantizando contar con el personal idóneo para brindar el soporte profesional requerido.

El oferente deberá adjuntar en su oferta la certificación de garantía de contar con el personal idóneo para la prestación del servicio, diligenciando el Anexo N°19 Carta 
de Compromiso: Equipo de Especialistas

N/A N/A N/A N/A N/A
El proponente realiza el compromiso de contratar al grupo de 
especialistas requerido para la convocatoria 033 de 2022,  en caso de 
quedar seleccionado mediante carta de compromiso

CUMPLE CUMPLE 

DANI UMBARILA CADENA
LIDER HARDWARE

Dirección Ejecutiva Fondo Colombia en Paz
 Evaluador Técnico

NO CUMPLE

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente COMWARE S.A NO CUMPLE con las especificaciones técnicas requeridas.

Bogotá D.C., 23 de mayo de 2022

El proponente deberá acreditar la experiencia especifica en máximo cinco (5) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados dentro de los últimos cinco 
(5) años anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto sea igual o similar a la prestación de servicios de tecnologías de la información y las 
comunicaciones, así como bienes y servicios conexos y complementarios. Las certificaciones deben contener mínimo; objeto, valor del contrato efectivamente 

ejecutado, la no imposición de multas y sanciones,
tiempo de ejecución (inicio y terminación del contrato).

3.3 CAPACIDAD TÉCNICA

3.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
– ANEXO No. 13

860.045.379-1

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES

Anexo 

EQUIPO DE ESPECIALISTAS (ANEXO 
No. 19)

COMWARE S.A

Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2022
         PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Prestar los servicios de tecnología de la información y las comunicaciones, así como los bienes y servicios conexos y complementarios para la Dirección Ejecutiva del Fondo Colombia Paz y la Unidad de Gestión del Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019, este último, quien actúa como Vocero y Administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.

$ 2.508.552.762 


